
VIEDMA, 28 DE JULIO DE 2015

VISTO:
El  Expediente Nº 10577-EDU- 14 del registro del Ministerio de Educación

y Derechos Humanos – Consejo Provincial de Educación, la Ley Orgánica de Educación 4819, y

CONSIDERANDO:
Que mediante Resolución Nº 4080/14 se aprobó para todos los Niveles y

Modalidades de la Educación, el Calendario Escolar 2015-2016;

Que visto dicho Calendario Escolar, se observa que por error en el mes de
Agosto 2015 – ANEXO IV  ACTIVIDADES INSTITUCIONALES Y DOCENTES MENSUALES
PERIODO  SEPTIEMBRE – MAYO, la fecha 03 de Agosto, de Presentación  Directores-Secretarios
- ETAP -Docentes en ejercicio Período Anterior- Docentes que obtuvieron cargos en  1º y 2º
Movimiento de Traslados y Reincorporaciones y/o Acumulación año 2014 de Educación Inicial
Resolución Nº 1693/14 Nº 2111/14 y Nº 3901/14 y único Movimiento de Educación Primaria Común,
Especial y Adultos Resolución N°3921/14. debe  decir 10 de Agosto;

Que debido a lo explicitado anteriormente, se debe rectificar el
Calendario Escolar año  2015-2016 – Resolución Nº 4080/14;

Que se debe emitir la norma legal correspondiente;

POR  ELLO,  y   de   acuerdo   a   las   facultades  conferidas   por   los  Artículos   165º y  167º  de  la
Ley  4819

EL VOCAL A CARGO DE LA PRESIDENCIA
DEL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

R E S U E L V E:

ARTICULO 1º.- RECTIFICAR del ANEXO IV de la Resolución Nº 4080/14 –
ACTIVIDADES INSTITUCIONALES Y DOCENTES MENSUALES PERIODO

SEPTIEMBRE – MAYO - fecha 03 Agosto al 10 de Agosto de 2015, según lo detallado en el
ANEXO I, de la presente resolución.-

ARTICULO 2º.- REGISTRAR, comunicar por la Secretaría General a los Consejos Escolares
Alto Valle Oeste I y II, Alto Valle Centro I y II, Alto Valle Este I y II, Andina,

Andina-Sur, Sur I y II, Valle Medio I y II, Valle Inferior, Atlántica I y II, y por su intermedio a las
Supervisiones de Educación correspondientes y archivar.-

RESOLUCION Nº 2809

RIBODINO Omar Eduardo
Vocal Gubernamental – A cargo de Presidencia

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

http://extranet.educacion.rionegro.gov.ar:1084/i32/Digesto/01693-14.pdf
http://extranet.educacion.rionegro.gov.ar:1084/i32/Digesto/02111-14.pdf
http://extranet.educacion.rionegro.gov.ar:1084/i32/Digesto/03901-14.pdf
http://extranet.educacion.rionegro.gov.ar:1084/i32/Digesto/03921-14.pdf


ANEXO I – RESOLUCION Nº 2809
ACTIVIDADES  INSTITUCIONALES Y DOCENTES MENSUALES

PERIODO  SEPTIEMBRE – MAYO

AGOSTO 2015
Fecha Actividad

AGOSTO Concurso Supervisores: Defensa Trabajo Final – Resolución N° 3479/14.

10

Presentación  Directores-Secretarios - ETAP -Docentes en ejercicio Período Anterior- Docentes que obtuvieron
cargos en  1º y 2º Movimiento de Traslados y Reincorporaciones y/o Acumulación año 2014 de Educación Inicial
Resolución Nº 1693/14 Nº 2111/14 y Nº 3901/14 y único Movimiento de Educación Primaria Común, Especial y
Adultos Resolución N°3921/14.

11 Jornada Institucional.

11 al 14 Confirmación de Inscripción de Estudiantes.

18 Publicación de Vacantes para Asambleas de Interinatos y Suplencias.

20 Asamblea Presencial para cubrir cargos Interinos y Suplentes. Alta del Personal designado.

21 Apertura de la inscripción Fuera de Término en cada Sede Supervisiva hasta finalización del período lectivo.

24 al 28 Trabajo Institucional: entrevistas y reuniones de padres - Organización Institucional.

31 Inicio de Clases

http://extranet.educacion.rionegro.gov.ar:1084/i32/Digesto/03479-14.pdf
http://extranet.educacion.rionegro.gov.ar:1084/i32/Digesto/01693-14.pdf
http://extranet.educacion.rionegro.gov.ar:1084/i32/Digesto/02111-14.pdf
http://extranet.educacion.rionegro.gov.ar:1084/i32/Digesto/03901-14.pdf
http://extranet.educacion.rionegro.gov.ar:1084/i32/Digesto/03921-14.pdf

	ANEXO I – RESOLUCION Nº      2809

